団委員長  各位

ユース年代の指導者及びローバースカウト

令和 6年 6月吉日

日本ボーイスカウト兵庫連盟 スカウト委員会

県フォーラム運営委員長：神戸地区神戸第 58団 池田雄紀

「2024年度 VS県フォーラム」

運営委員募集のお知らせ

三指

今年度は第 25回全国スカウトフォーラムが兵庫で開催されます。第 25回全国スカウトフォーラ

ムに向けて、各団・各地区でフォーラムが行われ、県フォーラムの場で各地区代表がテーマであ る

「高校生年代×地域社会～私たちだからできること」について地区フォーラムの意見を持ち寄り 話し

合いを行い、全国スカウトフォーラムの代表スカウトの決定を行います。

開催にあたり、2024年度 VS県フォーラムの運営や参加するベンチャースカウトを支援する運

営委員を下記のとおり募集いたします。

各地区・各団内でご周知いただき、ご応募くださいますようお願い申し上げます。 弥栄

記

運営委員の対象

ユース年代（18歳～30歳未満）の指導者およびスカウト

募集人数

運営委員 5名程度を公募します。

募集締め切り

2024年 7月 31日（水）応募フォームに入力

応募方法

・スカウトは所属隊長、指導者は団委員長に応募の旨を伝えたうえで

下記の Googleフォームに入力してください。

https://forms.gle/oPcdvpZANuaWy8e88

https://forms.gle/oPcdvpZANuaWy8e88

募集にあたり運営委員長の希望

・県連イベントの運営に携わりたい人、どのような形で運営しているのか知りたい人 ・

ファシリテーターの経験を活かしたい、経験してみたい人

・今の VSの生の声を聴きたい人

活動期間

2024年 7月~報告書提出まで(2024年度内）

県フォーラム開催日:2024年 9月 22-23日(日-月)

活動方法

主にオンラインミーティングで準備を行います。

県フォーラム当日は現地で運営として活動を展開します。

問い合わせ 2024年度 VS県フォーラム運営委員長 神戸地区神戸第 58団池田雄紀

ikeikeyuki.9011@gmail.com